
www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

KONFERENCE 
ŠKOL 
65-51-H/01 
KUCHAŘ-ČÍŠNÍK

15. 02. 2023
16. 02. 2023



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

AKTUALIZACE JZZZ

▪ 1. Průběžná aktualizace témat praktické a ústní 
zkoušky, témat písemné zkoušky nebo úkolů v 
bance úloh, ze které se generují témata písemné 
zkoušky – oddělení ZZ

▪ 2. Připomínky, podněty, návrhy, které přicházejí 
přímo ze škol

▪ 3. Porady škol - závěry

▪ 4. Jednání autorských týmů - závěry



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PORADA ŠKOL 07. 04. 2021 - ZÁVĚRY

▪ 1) Praktická zkouška – zrušení Spotřebního koše (K) – realizováno v 
JZZZ pro VI/2022

▪ 2) Praktická zkouška - úpravy bodového hodnocení částí praktické 
zkoušky (K) – realizováno v JZZZ pro VI/2022

▪ 3) Písemná zkouška – oblast Potraviny a výživa – rozvázání složek –
realizováno v JZZZ pro VI/2022

▪ 4) Písemná zkouška – oblast Výroba pokrmů; Odbyt a obsluha –
nutnost obsahové revize úkolů a restrukturalizace oblasti –
připraveno pro JZZZ VI/2023



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PRAKTICKÁ ZKOUŠKA - ZMĚNY V NASTAVENÍ SOP 
(VŠECHNA ZAMĚŘENÍ)

▪ Reakce na podněty a připomínky zaslané školami, 
ohledně rozšíření počtu témat v rámci SOP

▪ Změny v rozsahu a obsahu témat a jejich konkretizací

▪ Počet témat v minulosti: 4 (aktualizována každý rok)

▪ Počet témat v současnosti: 20 (ředitel školy vybírá 5 
témat pro daný školní rok)

▪ Zveřejněno v SOP pro školní rok 2022/2023 od I/2023



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PRAKTICKÁ ZKOUŠKA - ÚPRAVY V TÉMATECH V ČÁSTI 
HLAVNÍ POKRM S PŘÍLOHOU (K+K-Č) A VEDLEJŠÍ POKRM (K)

▪ Reakce na podněty (zaslané návrhy) ze SŠ Brno, Charbulova

▪ Nutnost aktualizace témat z hlediska připravovaných pokrmů

▪ Zohlednění moderních trendů v gastronomii

▪ Konzultováno s dalšími školami - úpravy v návrzích

▪ V současnosti je připraveno ke zveřejnění 15 nových témat + 
20 témat původních

▪ Rozšíření výběru (připraveno ke zveřejnění pro JZZZ od 
VI/2023)



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA – ZMĚNY V OBLASTI VÝROBA 
POKRMŮ; ODBYT A OBSLUHA

Postup aktivit – 2 kroky 

1) obsahová revize úkolů 

2) restrukturalizace nastavení oblasti



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA – ZMĚNY V OBLASTI VÝROBA 
POKRMŮ; ODBYT A OBSLUHA

Obsahová revize:

▪ Základní požadavek škol (porada škol 07. 04. 2021) –
aktualizace obsahů úkolů

▪ Tým 9 autorů ze 6 škol z celé ČR (Praha, Brno, České Budějovice, Trutnov, Frenštát 

pod Radhoštěm, Říčany)

▪ Revidováno bylo celkem 520 úkolů v zaměření K, Č a K-Č

▪ Revidované obsahy úkolů byly zveřejněny v JZZZ daného oboru vzdělání pro VI/2022



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA – ZMĚNY V OBLASTI VÝROBA 
POKRMŮ; ODBYT A OBSLUHA

Restrukturalizace oblasti:

▪ Základní požadavek škol (porada škol 07. 04. 2021) –nastavení takové 
struktury oblasti, které umožní, aby žákům nebyly generovány 
monotematické celky a zároveň byla u vybraných složek zachována 
jejich konzistentnost 

▪ Vytvoření 3x5 nových oblastí pro jednotlivá zaměření
▪ Rozčlenění úkolů do nových oblastí a složek
▪ Nové nastavení oblastí bude zveřejněno v JZZZ daného oboru vzdělání 

pro VI/2023



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA - AKTUÁLNÍ NASTAVENÍ OBLASTÍ 
PRO ZAMĚŘENÍ KUCHAŘ

▪ 1. Výroba pokrmů (svázaná složka – 3 úkoly)

▪ 2. Technologie

▪ 3. Restaurační menu

▪ 4. Stolničení

▪ 5. Provozy



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA - AKTUÁLNÍ NASTAVENÍ 
OBLASTÍ PRO ZAMĚŘENÍ ČÍŠNÍK

▪ 1. Obsluha; Nápoje

▪ 2. Inventář 

▪ 3. Provozy; Střediska odbytu

▪ 4. Společenské akce

▪ 5. Technologie



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

PÍSEMNÁ ZKOUŠKA - AKTUÁLNÍ NASTAVENÍ 
OBLASTÍ PRO ZAMĚŘENÍ KUCHAŘ-ČÍŠNÍK

▪ 1. Výroba pokrmů (svázaná složka – 3 úkoly)

▪ 2. Restaurační menu

▪ 3. Inventář; Obsluha; Nápoje

▪ 4. Společenské akce; Střediska odbytu

▪ 5. Provozy



www.cermat.cz © Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání

DĚKUJI ZA POZORNOST

Mgr. Ivana Vohnoutová

Mobil: 604 681 377

E-mail: vohnoutovai@cermat.cz


	Snímek 1: Konference škol  65-51-H/01 Kuchař-číšník
	Snímek 2: Aktualizace JZZZ
	Snímek 3: Porada škol 07. 04. 2021 - závěry
	Snímek 4: Praktická zkouška - změny v nastavení SOP (všechna zaměření) 
	Snímek 5: Praktická zkouška - úpravy v tématech v části Hlavní pokrm s přílohou (K+K-Č) a Vedlejší pokrm (K) 
	Snímek 6: Písemná zkouška – změny v oblasti Výroba pokrmů; Odbyt a obsluha
	Snímek 7: Písemná zkouška – změny v oblasti Výroba pokrmů; Odbyt a obsluha
	Snímek 8: Písemná zkouška – změny v oblasti Výroba pokrmů; Odbyt a obsluha
	Snímek 9: Písemná zkouška - aktuální nastavení oblastí pro zaměření Kuchař
	Snímek 10: Písemná zkouška - aktuální nastavení oblastí pro zaměření Číšník
	Snímek 11: Písemná zkouška - aktuální nastavení oblastí pro zaměření Kuchař-číšník
	Snímek 12: Děkuji za pozornost

